
Č. j.: MPSV-2021/71162 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím informaci – poskytnutí informací týkajících se právních aktů, které 
souvisejí s § 76/77/78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 
 

 

Dotaz ze dne 22. 4. 2021 

 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 22. 4. 2021 
Vaše elektronické podání, ve jste požádal podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o sdělení:  
„jaké právní akty souvisejí s § 76/77/78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.“ 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č) jste byl podáním ze dne 26. 4. 2021 vyzván 
k doplnění Vaší žádosti. 
 
Podáním ze dne 29. 4. 2021, č. j. MPSV-2021/74836 jste požadované doplnil. 

 
K Vašemu podání sdělujeme: 
Ustanovení § 76, 77 a 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), provádí vyhláška MPSV 
č. 518/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).  
Zmocnění MPSV k vydání prováděcího právního předpisu je uvedeno v ustanovení § 
77 odst. 1 a ustanovení § 78 odst. 11 zákona o zaměstnanosti. 
S odkazem na ustanovení § 77 odst. 2 zákona o zaměstnanosti vyhlašuje MPSV na 
základě údajů Českého statistického úřadu za 1. až 3. čtvrtletí předchozího 
kalendářního roku sdělením uveřejněným ve Sbírce zákonů výši průměrné mzdy. Pro 
rok 2021 se jedná o sdělení MPSV č. 574/2020 Sb. ze dne 17. prosince 2020 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2020 pro 
účely zákona o zaměstnanosti.  
Ustanovení § 6 vyhlášky upravuje charakteristiku pracovního místa pro osobu se 
zdravotním postižením. Pro účely příspěvku na úhradu provozních nákladů 
vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osoby se zdravotním postižením jsou 
k provedení ustanovení § 76 zákona o zaměstnanosti v ustanovení § 8 vyhlášky 
upraveny druhy provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním 
osoby se zdravotním postižením, v ustanovení § 9 vyhlášky jsou upraveny druhy 
provozních nákladů vynaložených osobou samostatně výdělečně činnou, která je 
osobou se zdravotním postižením a v ustanovení § 10 vyhlášky je upraven způsob 
poskytování předmětného příspěvku.  
Způsob výpočtu průměrného přepočteného počtu zaměstnanců a zaměstnanců, kteří 
jsou osobami se zdravotním postižením, za kalendářní čtvrtletí, pro účely dohody 
o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce, na který 
odkazuje ustanovení § 78 odst. 11 zákona o zaměstnanosti, upravují ustanovení § 11, 
§ 12 a § 14 vyhlášky. 
 
Jako související právní předpis uvádíme také zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 



pozdějších předpisů, na který je odkazováno v ustanovení § 76 odst. 7 a 8 zákona o 
zaměstnanosti. 
 
S pozdravem 

 


